
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
O G G E T T O :  A n n o  2 0 1 4  -  E s e r c i z i o  f i n a n z i a r i o  -  S c h e m a  d i  b i l a n c i o .  

A p p r o v a z i o n e .   

 

 

L’anno 2014 addì ventitre del mese di giugno alle ore 18,30. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig.ra Negri D.ssa Anna, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 40 
 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso, 

Che il D. Lgs. 267/2000, di riforma delle autonomie locali, agli artt. 170 e 171 ha disposto 

alcune innovazioni in materia finanziaria disponendo tra l’altro che il bilancio di previsione, 

debba essere corredato di una relazione previsionale e programmatica e di un bilancio 

pluriennale, di durata pari a quello della Regione di appartenenza; 

Visto l’art. 151 del citato D. Lgs. n. 267 che stabilisce al 1° comma che gli enti locali 

deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo; 

Visto che il D.M. del 19 dicembre 2013 differisce il termine per il bilancio di previsione al 

28.02.2014; 

 Visto che il D.M. del 13 febbraio 2014 differisce il termine per il bilancio di previsione al 

30.04.2014; 

Visto che il D.M. del 29 aprile 2014 differisce il termine per il bilancio di previsione al 

31.07.2014; 

Visto il D.L. n. 78 del 31 maggio 2010 convertito con la L. 122/2010; 

Visto il D.L. 201/2011 convertito con la L. n. 214 del 22 dicembre 2011; 

Visto il D.L. 35 dell’08 aprile 2013 convertito con la L. 64/2013; 

Visto il D.L. 54 del 21 maggio 2013 convertito con la L. 85/2013; 

Visto il D.L. 102 del 31 agosto 2013 convertito con la L. 124/2013; 

Visto il D.L. 133 del 30.11.2013 convertito con la L. 5 del 29 gennaio 2014; 

Vista la Legge di stabilità per l’anno 2014 n. 147/2013; 

Visto il D.L. 16 del 06.03.2014 convertito con la L. n. 68 del 02.05.2014; 

Visto il D.L. 66 del 24.04.2014; 

Vista la L. n. 56 del 07.04.2014; 

Che, quale atto preliminare, la Giunta Comunale deve predisporre uno schema di bilancio da 

sottoporre all’esame del Consiglio; 

Vista la vigente normativa in materia; 

Atteso che l’Amministrazione Comunale ritiene opportuno presentare lo schema di bilancio 

da approvare secondo le disposizioni del D. Lgs. n. 267/2000; 

Esaminati i vari titoli ed in particolare i vari capitoli relativi a quanto accertato ed impegnato 

nel precedente anno 2013; 

Visto il regolamento comunale di contabilità dove vengono indicati  sia i termini entro i quali 

la Giunta Comunale deve trasmettere ai consiglieri comunali  la comunicazione di avvenuto 

deposito della bozza del bilancio di previsione e gli annessi allegati, sia i termini entro i quali 

da parte dei membri dell’organo consiliare possono essere presentati emendamenti agli 

schemi di bilancio predisposto; 

Uditi gli interventi dei vari Assessori comunali; 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 n 

267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, la 

regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal  Responsabile dell'Ufficio Contabile; 

All’unanimità dei voti favorevoli, resi a sensi di legge: 
 

D E L I B E R A  



1) Di approvare lo schema del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014 

corredato della relazione previsionale e programmatica  e di un bilancio pluriennale di 

durata pari a quello della Regione Piemonte, negli importi di seguito indicati: 
 

Avanzo di amministrazione 10.000,00€                Titolo I° 916.499,69€             

Titolo I° 811.021,09€             Titolo II° 109.800,00€             

Titolo II° 54.876,42€                Titolo III° 98.262,82€                

Titolo III° 98.865,00€                Titolo IV° 171.000,00€             

Titolo IV° 99.800,00€                TOTALE 1.295.562,51€          

Titolo V° 50.000,00€                

Titolo VI° 171.000,00€             

TOTALE 1.295.562,51€          

ENTRATE USCITE

 

BILANCIO PLURIENNALE 

 

DENOMINAZIONE ANNO 2014 ANNO 2015 ANNO 2016

Avanzo di amministrazione 10.000,00€           -€                       -€                       

Titolo I° 811.021,09€          811.836,09€          811.806,41€          

Titolo II° 54.876,42€            35.551,82€            34.428,79€            

Titolo III° 98.865,00€            98.865,00€            98.865,00€            

Titolo IV° 99.800,00€            84.000,00€            84.000,00€            

Titolo V° 50.000,00€            50.000,00€            50.000,00€            

Titolo VI° 171.000,00€          171.000,00€          171.000,00€          

TOTALE 1.295.562,51€      1.251.252,91€      1.250.100,20€      

Titolo I° 916.499,69€          895.644,83€          894.985,60€          

Titolo II° 109.800,00€          84.000,00€            84.000,00€            

Titolo III° 98.262,82€            100.608,08€          100.114,60€          

Titolo IV° 171.000,00€          171.000,00€          171.000,00€          

TOTALE 1.295.562,51€      1.251.252,91€      1.250.100,20€      

ENTRATA

SPESA

 

 

2) Di dare comunicazione ai Consiglieri Comunali dell’avvenuta approvazione della presente 

deliberazione e che la stessa con annessa bozza di bilancio di previsione, relazione 

previsionale e programmatica, bilancio pluriennale verrà depositata presso la segreteria 

comunale, al fine di porre gli stessi  nelle condizioni ottimali di conoscenza per poter 

presentare emendamenti allo stesso bilancio entro i termini previsti dal regolamento di 

contabilità comunale. 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi per appello nominale, la presente deliberazione viene 

dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 



  

IL PRESIDENTE 

f.to  Cavaglià Marco 
 

L’Assessore Il Segretario Comunale 

f.to Prochietto Antonio f.to Negri Anna 
 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  04 LUGLIO 2014 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 04 LUGLIO 2014          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 23 GIUGNO 2014, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

                                                                          F.to Negri Anna 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi a partire dal  04 LUGLIO 2014, ai sensi art. 124 – comma 1 – 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

         Il Segretario Comunale 

                                                   F.to Negri Anna 


